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Z A P I S N I K
TREĆE SEDNICE ODBORA ZA USTAVNA PITANjA I ZAKONODAVSTVO NARODNE SKUPŠTINE, ODRŽANE 26. APRILA 2014. GODINE


Sednica je počela u 09.00  časova.

Sednicom je predsedavao Aleksandar Martinović, predsednik Odbora.

Sednici su prisustvovali članovi Odbora: Žarko Mićin, Dragan Nikolić, Biljana Pantić Pilja, Katarina Rakić, Svetislav Vukmirica, Petar Petrović, Žarko Obradović, Aleksandar Jablanović, Mirko Čikiriz,  Vesna Martinović, Balint Pastor i prof. dr Janko Veselinović.

Sednici nisu prisustvovali: Veroljub Arsić, Zvonimir Stević, Tanja Tomašević Damnjanović,  Vesna Besarović, kao ni njihovi zamenici.

Sednici Odbora je prisustvovao narodni poslanik Vladimir Pavićević.

Predsednik Odbora je predložio da se dnevni red dopuni tačkom:
Razmatranje  Predloga odluke o izmenama Odluke o izboru članova i zamenika članova odbora Narodne skupštine, koji je podneo u ime poslaničke grupe Srpska napredna stranka, predsednik poslaničke grupe Zoran Babić.


Na predlog predsednika Odbora, jednoglasno je usvojen sledeći 


D n e v n i  r e d



1. Razmatranje amandmana na  Predlog zakona o ministarstvima, koji je podneo narodni poslanik Veroljub Arsić;
	             2. Razmatranje amandmana na  Predlog zakona o izmeni Zakona o Vladi, koji je podneo narodni poslanik Veroljub Arsić.
	3.Razmatranje  Predloga odluke o izmenama Odluke o izboru članova i zamenika članova odbora Narodne skupštine, koji je podneo u ime poslaničke grupe Srpska napredna stranka, predsednik poslaničke grupe Zoran Babić.

	
 	Prva tačka dnevnog reda. Razmatranje amandmana na  Predlog zakona o ministarstvima, koji je podneo narodni poslanik Veroljub Arsić;

Odbor je u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine razmotrio amandmane na Predlog zakona o ministarstvima i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije amandmani: 

- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 2. koji je podnela narodni poslanik Gordana Čomić;
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Janko Veselinović;
- na član 2. koji je podnela narodni poslanik Snežana Malović;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Karavidić, Biljana Hasanović-Korać, Ivan Karić i  Aleksandar Senić;
- na član 2. koji je podneo Odbor za pravosuđe, državnu upravu i lokalnu samoupravu;
-  na naziv iznad člana 3. i član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 3. koji je podneo Odbor za pravosuđe, državnu upravu i lokalnu samoupravu;
- na naziv iznad člana 4. i član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;  
- na član 4. i na član 39. koji su zajedno podneli narodni poslanici Biljana Hasanović-Korać, Branka Karavidić, Janko Veselinović i Marko Đurišić;
- na naslov iznad člana 5. i član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Karavidić, Biljana Hasanović-Korać, Ivan Karić i  Aleksandar Senić;                       
- na naslov iznad člana 5. koji je podnela narodni poslanik Gordana Čomić;
- na naziv iznad člana 5. i član 5.  koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- kojim se posle člana 5. dodaje naslov i član 5a. koji je podnela narodni poslanik Gordana Čomić;
- na naziv iznad člana 6. i član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Karavidić, Biljana Hasanović-Korać, Ivan Karić i  Aleksandar Senić;
- na naziv iznad člana 7. i član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Karavidić, Biljana Hasanović-Korać, Ivan Karić i  Aleksandar Senić;
- na naziv iznad člana 8. i član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 9. koji je podnela narodni poslanik  Nataša Vučković;
- na naziv iznad člana 9. i član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 9. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 9. koji je podnela narodni poslanik Gordana Zorić;
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Irena Aleksić, Zoran Antić, Marko Atlagić, Dejan Andrejević, Adriana Anastasov, Mirjana Andrić, Dragan Aleksić, Zoran Babić, Branislav Blažić, Igor Bečić, Dragana Barišić, Nebojša Berić, Boban Birmančević, Ljiljana Beronja, Zoran Bojanić, Žarko Bogatinović, Irena Vujović, Aleksandar Vulin, Jezdimir Vučetić, Svetislav Vukmirica, Sonja Vlahović, Bratimir Vasiljević, Maja Gojković, Slobodan Gvozdenović, Ninoslav Girić, Milovan Drecun, Vladica Dimitrov, Vladimir Đukanović, Aleksandra Đurović, Živan Đurišić, Milan Đurica, Mirjana Đoković, Milinko Živković, Dragoljub Zindović, Bojan Zirić, Biljana Ilić-Stošić, Obrad Isailović, Jadranka Joksimović, Milanka Jevtović Vukoičić,  Radoslav Jović, Aleksandar Jovičić, Nikola Jolović, Jovica Jevtić, Dražen Jarić, Zoran Jozić, Goran Knežević, Milan Knežević, Milan Kovačević, Milanka Karić, Dragomir Karić, Goran Kovačević, Mirko Krlić, Radmilo Kostić, Vladeta Kostić, Dejan Kovačević, Miodrag Linta, Darko Laketić, Ljibuška Lakatoš, Mladen Lukić, Violeta Lutovac, Jana Ljubičić, Veroljub Matić, Aleksandar Martinović, Jelena Mijatović, Predrag Mijatović, Mujo Muković, Vesna Marković, Ljubica Mrdaković Todorović, Saša Mirković, Ljiljana Malušić, Aleksandra Maletić, Milija Miletić, Zoran Milekić, Mirjana Marjanović, Milosav Milojević, Aleksandar Marković, Žarko Mićin, Saša Maksimović, Vladan Milošević, Nevenka Milošević, Nenad Mitrović, Radomir Nikolić, Miljana Nikolić, Dragan Nikolić, Sanja Nikolić, Miodrag Nikolić, Dušica Nikolić, Nadica Nikolić Tanasijević, Nenad Nikolić, Milan Novaković, Marija Obradović, Jasmina Obradović, Vladimir Orlić, Mileta Poskurica, Biljana Pantić Pilja, Nebojša Petrović, Olivera Pešić, Zoran Pralica, Slobodan Perić, Vladimir Petković, Olivera Pauljeskić, Dragan Paunović, Aleksandar Peranović, Aleksandar Pajović, Katarina Rakić, Vesna Rakonjac, Aleksandar Radojević, Dalibor Radičević, Nebojša Stefanović, Ljubiša Stojimirović, Momir Stojanović, Ivana Stoiljković, Dušica Stojković, Željko Sušec, Dušan Stupar, Marija Stevanović, Velibor Stojković, Milan Stevanović, Biljana Savović, Aleksandra Tomić, Vučeta Tošković, Nebojša Tatomir, Miloš Tošanić, Milena Turk, Tanja Tomašević Damnjanović, Velinka Tošić, Vanja Udovičić, Milorad Cvetanović, Dragan Šormaz, Suzana Šarac, Katarina Šušnjar i Aleksandar Jablanović;
- na naziv iznad člana 10. i član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 10. koji je podnela narodni poslanik Nataša Vučković;
- na član 10. koji je podnela narodni poslanik Snežana Malović;
- na član 10. koji je podneo Odbor za pravosuđe, državnu upravu i lokalnu samoupravu;
- na naziv iznad člana 11. i član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- kojim se posle člana 11. dodaje novi deo III, kao i naziv iznad člana 12. i član 12. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević; 
- na naslov iznad člana 13. i član 13. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na naziv iznad člana 14. i član 14.  koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 14. koji je podneo Odbor za pravosuđe, državnu upravu i lokalnu samoupravu;
- kojim se posle člana 14. dodaje novi deo IV, kao i naziv iznad člana 15. i član 15. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i  Vladimir Pavićević;
- na naziv iznad člana 16. i član 16. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i  Vladimir Pavićević;
- na član 16. koji je podnela narodni poslanik Nataša Vučković;
- na član 16. koji je podnela narodni poslanik Gordana Čomić;
- na naslov iznad člana 17. i član 17. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i  Vladimir Pavićević;
- na naslov iznad člana 18. i član 18. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i  Vladimir Pavićević;
- kojim se posle člana 18. dodaje naslov i član 18a. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Karavidić, Biljana Hasanović-Korać, Ivan Karić i  Aleksandar Senić;
- na naziv iznad člana 19. i član 19. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i  Vladimir Pavićević;
- na naziv iznad člana 20. i član 20 koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i  Vladimir Pavićević;
- na naziv iznad člana 21. i član 21. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i  Vladimir Pavićević;
- na naziv iznad člana 22. i član 22. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i  Vladimir Pavićević;
- na naziv iznad člana 23. i član 23. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i  Vladimir Pavićević;
- na član 23. koji je podneo narodni poslanik Ivan Karić;
- na naziv iznad člana 24. i član 24. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i  Vladimir Pavićević;
- na naziv iznad člana 25. i član 25. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i  Vladimir Pavićević;
- na član 25. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na naziv člana 26. i član 26. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i  Vladimir Pavićević;
- na naziv iznad člana 27. i član 27. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i  Vladimir Pavićević;
- na naziv člana 28. i član 28. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i  Vladimir Pavićević;
- na naziv člana 29. i član 29. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i  Vladimir Pavićević;
- na naziv člana 30. i član 30. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i  Vladimir Pavićević;
- na naziv člana 31. i član 31. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i  Vladimir Pavićević;
- na član 31. koji je podneo Odbor za pravosuđe, državnu upravu i lokalnu samoupravu;
- na naziv člana 32. i član 32. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i  Vladimir Pavićević;
- na naziv člana 33. i član 33. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i  Vladimir Pavićević;
- kojim se posle člana 33. dodaje naslov i član 33a. koji je podneo narodni poslanik Ivan Karić;
- na član 34. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i  Vladimir Pavićević;
- na član 34. koji je podneo Odbor za pravosuđe, državnu upravu i lokalnu samoupravu;
- na član 35. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i  Vladimir Pavićević;
- na član 36. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i  Vladimir Pavićević;
- na član 36.  koji je podneo narodni poslanik Marko Đurišić;
- na član 37. koji je podneo narodni poslanik Janko Veselinović;
- na član 37. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i  Vladimir Pavićević;
- na član 37. koji su zajedno podneli narodni poslanici Irena Aleksić, Zoran Antić, Marko Atlagić, Dejan Andrejević, Adriana Anastasov, Mirjana Andrić, Dragan Aleksić, Zoran Babić, Branislav Blažić, Igor Bečić, Dragana Barišić, Nebojša Berić, Boban Birmančević, Ljiljana Beronja, Zoran Bojanić, Žarko Bogatinović, Irena Vujović, Aleksandar Vulin, Jezdimir Vučetić, Svetislav Vukmirica, Sonja Vlahović, Bratimir Vasiljević, Maja Gojković, Slobodan Gvozdenović, Ninoslav Girić, Milovan Drecun, Vladica Dimitrov, Vladimir Đukanović, Aleksandra Đurović, Živan Đurišić, Milan Đurica, Mirjana Đoković, Milinko Živković, Dragoljub Zindović, Bojan Zirić, Biljana Ilić-Stošić, Obrad Isailović, Jadranka Joksimović, Milanka Jevtović Vukoičić,  Radoslav Jović, Aleksandar Jovičić, Nikola Jolović, Jovica Jevtić, Dražen Jarić, Zoran Jozić, Goran Knežević, Milan Knežević, Milan Kovačević, Milanka Karić, Dragomir Karić, Goran Kovačević, Mirko Krlić, Radmilo Kostić, Vladeta Kostić, Dejan Kovačević, Miodrag Linta, Darko Laketić, Ljibuška Lakatoš, Mladen Lukić, Violeta Lutovac, Jana Ljubičić, Veroljub Matić, Aleksandar Martinović, Jelena Mijatović, Predrag Mijatović, Mujo Muković, Vesna Marković, Ljubica Mrdaković Todorović, Saša Mirković, Ljiljana Malušić, Aleksandra Maletić, Milija Miletić, Zoran Milekić, Mirjana Marjanović, Milosav Milojević, Aleksandar Marković, Žarko Mićin, Saša Maksimović, Vladan Milošević, Nevenka Milošević, Nenad Mitrović, Radomir Nikolić, Miljana Nikolić, Dragan Nikolić, Sanja Nikolić, Miodrag Nikolić, Dušica Nikolić, Nadica Nikolić Tanasijević, Nenad Nikolić, Milan Novaković, Marija Obradović, Jasmina Obradović, Vladimir Orlić, Mileta Poskurica, Biljana Pantić Pilja, Nebojša Petrović, Olivera Pešić, Zoran Pralica, Slobodan Perić, Vladimir Petković, Olivera Pauljeskić, Dragan Paunović, Aleksandar Peranović, Aleksandar Pajović, Katarina Rakić, Vesna Rakonjac, Aleksandar Radojević, Dalibor Radičević, Nebojša Stefanović, Ljubiša Stojimirović, Momir Stojanović, Ivana Stoiljković, Dušica Stojković, Željko Sušec, Dušan Stupar, Marija Stevanović, Velibor Stojković, Milan Stevanović, Biljana Savović, Aleksandra Tomić, Vučeta Tošković, Nebojša Tatomir, Miloš Tošanić, Milena Turk, Tanja Tomašević Damnjanović, Velinka Tošić, Vanja Udovičić, Milorad Cvetanović, Dragan Šormaz, Suzana Šarac, Katarina Šušnjar i Aleksandar Jablanović;
- na član 37. koji je podneo Odbor za pravosuđe, državnu upravu i lokalnu samoupravu;
- na član 38. koji je podneo narodni poslanik Janko Veselinović;
- na član 38. koji su zajedno podneli narodni poslanici Irena Aleksić, Zoran Antić, Marko Atlagić, Dejan Andrejević, Adriana Anastasov, Mirjana Andrić, Dragan Aleksić, Zoran Babić, Branislav Blažić, Igor Bečić, Dragana Barišić, Nebojša Berić, Boban Birmančević, Ljiljana Beronja, Zoran Bojanić, Žarko Bogatinović, Irena Vujović, Aleksandar Vulin, Jezdimir Vučetić, Svetislav Vukmirica, Sonja Vlahović, Bratimir Vasiljević, Maja Gojković, Slobodan Gvozdenović, Ninoslav Girić, Milovan Drecun, Vladica Dimitrov, Vladimir Đukanović, Aleksandra Đurović, Živan Đurišić, Milan Đurica, Mirjana Đoković, Milinko Živković, Dragoljub Zindović, Bojan Zirić, Biljana Ilić-Stošić, Obrad Isailović, Jadranka Joksimović, Milanka Jevtović Vukoičić,  Radoslav Jović, Aleksandar Jovičić, Nikola Jolović, Jovica Jevtić, Dražen Jarić, Zoran Jozić, Goran Knežević, Milan Knežević, Milan Kovačević, Milanka Karić, Dragomir Karić, Goran Kovačević, Mirko Krlić, Radmilo Kostić, Vladeta Kostić, Dejan Kovačević, Miodrag Linta, Darko Laketić, Ljibuška Lakatoš, Mladen Lukić, Violeta Lutovac, Jana Ljubičić, Veroljub Matić, Aleksandar Martinović, Jelena Mijatović, Predrag Mijatović, Mujo Muković, Vesna Marković, Ljubica Mrdaković Todorović, Saša Mirković, Ljiljana Malušić, Aleksandra Maletić, Milija Miletić, Zoran Milekić, Mirjana Marjanović, Milosav Milojević, Aleksandar Marković, Žarko Mićin, Saša Maksimović, Vladan Milošević, Nevenka Milošević, Nenad Mitrović, Radomir Nikolić, Miljana Nikolić, Dragan Nikolić, Sanja Nikolić, Miodrag Nikolić, Dušica Nikolić, Nadica Nikolić Tanasijević, Nenad Nikolić, Milan Novaković, Marija Obradović, Jasmina Obradović, Vladimir Orlić, Mileta Poskurica, Biljana Pantić Pilja, Nebojša Petrović, Olivera Pešić, Zoran Pralica, Slobodan Perić, Vladimir Petković, Olivera Pauljeskić, Dragan Paunović, Aleksandar Peranović, Aleksandar Pajović, Katarina Rakić, Vesna Rakonjac, Aleksandar Radojević, Dalibor Radičević, Nebojša Stefanović, Ljubiša Stojimirović, Momir Stojanović, Ivana Stoiljković, Dušica Stojković, Željko Sušec, Dušan Stupar, Marija Stevanović, Velibor Stojković, Milan Stevanović, Biljana Savović, Aleksandra Tomić, Vučeta Tošković, Nebojša Tatomir, Miloš Tošanić, Milena Turk, Tanja Tomašević Damnjanović, Velinka Tošić, Vanja Udovičić, Milorad Cvetanović, Dragan Šormaz, Suzana Šarac, Katarina Šušnjar i Aleksandar Jablanović;
- na član 39. koji je podneo Odbor za pravosuđe, državnu upravu i lokalnu samoupravu;
- na član 41. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević.

Odbor je na osnovu člana 163. stav 2. Poslovnika Narodne skupštine odbacio kao nepotpun amandman koji je na naslov iznad člana 9. i član 9. podnela narodni poslanik Snežana Malović.

	Odbor je odluku doneo jednoglasno.

Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je  predsednik Odbora.


Druga tačka dnevnog reda. Razmatranje amandmana na  Predlog zakona o izmeni Zakona o Vladi, koji je podneo narodni poslanik Veroljub Arsić.


Odbor je u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine razmotrio amandmane na Predlog zakona o izmeni Zakona o Vladi i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije amandmani:

-na član 1. koji je podnela narodni poslanik Gordana Čomić,
-na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Karavidić, Ivan Karić i Biljana Hasanović-Korać.


	Odbor je odluku doneo jednoglasno.

Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je  predsednik Odbora.


Treća tačka dnevnog reda. Razmatranje  Predloga odluke o izmenama Odluke o izboru članova i zamenika članova odbora Narodne skupštine, koji je podneo u ime poslaničke grupe Srpska napredna stranka, predsednik poslaničke grupe Zoran Babić.

Odbor je razmotrio Predlog Odluke o izmenama Odluke o izboru članova i zamenika članova odbora Narodne skupštine, koji je podneo narodni poslanik Zoran Babić i smatra da je Predlog odluke u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije.

	Odbor je odluku doneo jednoglasno.

Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je  predsednik Odbora.

Sednica je završena u 09.10 časova.

	Sastavni deo ovog zapisnika čine stenografske beleške.
                                                                                                            

   SEKRETAR                                                                                                 PREDSEDNIK

dr Radoje Cerović                                                                                 Aleksandar Martinović                                                                






                      
